Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Logística e Transportes

SUPRG

SÚMULA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS Nº 1121/2021 – SUPRG

CONTRATANTES: Superintendência do Porto do Rio Grande – SUPRG , e a empresa Advento Desentupidora e Serviços Ltda.
DO OBJETO: é objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço para
realização de sucção de Limpeza do Tanque de combustível da Draga Santo Amaro localizada junto ao Armazém C3, no cais
do porto de Porto Alegre.
DO PREÇO: O preço global a ser pago pelo contratante, referente à execução dos serviços contratados, é de R$ 3.430,00 (Três
mil, quatrocentos e trinta reais), constante da proposta vencedora, entendido este como preço justo e suficiente para a total
execução do presente objeto.
DO PRAZO: O prazo de duração do contrato/do serviços deverão ser executados em até 15 dias após a contratação e
comprovada a destinação final dos resíduos em até 30 dias após a contratação, contados a partir da data definida na ordem de
início dos serviços.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Todos os documentos atinentes a este Contrato encontram-se no Processo Administrativo Nº
20/0443-0002830-0, à disposição na SUPRG. .

Rio Grande, 16 de março de 2021.

Paulo Fernando Curi Estima
Diretor Superintendente da SUPRG

EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A
URBANO SCHMITT

Av. Borges de Medeiros, 261 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90020-021

Empresa Gaúcha de Rodovias S/A
URBANO SCHMITT

Av. Borges de Medeiros, 261 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90020-021

Licitações
Protocolo: 2021000519524

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
EDITAL 003/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A  EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A – EGR,  torna pública a Licitação acima, pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO TOTAL. Objeto : Aquisição de 10 (dez) assinaturas de uso dos softwares da coleção nomeada Architecture
Engineering & Construction Collection – AECCollection - da AUTODESK, modalidade Commercial Single-user 3-Year
Subscription Renewal, estando contempladas pelos benefícios do programa de descontos e fidelização Switched From Multi-
User 2:1Trade-In (10/20). Abertura das propostas:  dia 29/03/2021, às 10h:01min. PROA Nº 20/0496-0001381-4. Edital
disponível nos sites www.egr.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Contratos
Protocolo: 2021000519525

SÚMULA de Contrato Nº 005/2021 entre a EGR e a MUDABEM MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI ; Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de desmontagem/montagem, embalagem e transporte, incluindo os trabalhos de carga e
descarga, em caminhão Tipo “baú”, visando o transporte de mobiliários, equipamentos, processos, documentos, livros,
materiais de expediente, utensílios domésticos, com fornecimento de materiais para embalagem, da antiga Sede da EGR para
a nova sede . Valor total: R$ 32.900,00; Vigência: 03 meses; Fundamento Legal: Dispensa conforme Art. 29, inciso II, da Lei
13.303/2016; Processo PROA Nº 19/0496-0004614-8 .

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA
Av. Borges de Medeiros, 1555
Porto Alegre / RS / 90110-150

Porto Alegre, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 522Diário Oficial Nº 56

http://www.egr.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/